

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம், விருதுநகர்

அ.வ.எண்.51/2021

வாதி தரப்பு 1 வது சாட்சி முத்துமாரி என்பவரின் வாக்குமூலம் (1869 ம் ஆண்டு சாட்சியசட்டம் 44 வது பிரிவு 6 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி ஆணையிட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது)

பெயர்	முத்துமாரி	சாதி	
கணவர் பெயர்		சமயம்	
கிராமம்		தொழில்	
தாலுகா		வயது	

நாள் : 11.03.2025

வா.சா.1

முதல் விசாரணை: நான் இந்த வழக்கில் 1 ம்வாதி. எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது. 21.03.1995 ம் தேதியிட்ட பிராது 1 வது தபசில் 1 முதல் 5, 7,9 லக்க சொத்துக்களை 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற கிரையஆவணம் கணினிவழி நகல் வா.சா.ஆ.1. 04.10.1991 ம் தேதியிட்ட பிராது 1 வது தபசில் 6 வது லக்க சொத்தை 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற கிரையபத்திரம் கணினிவழி நகல் வா.சா.ஆ.2. 03.07.1991 ம் தேதியிட்ட பிராது 1 வது தபசில் 8 வது லக்க சொத்தை 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்ற கிரையபத்திரம் கணினிவழி நகல் வா.சா.ஆ.3. 14.12.2015 ம் தேதியிட்ட சர்வேஎண் 1545/2 ஏ கண்ட 1 ஏக்கர் 95 சென்ட் நிலத்தை 1 ம் பிரதிவாதி வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.4. அதன் அசல் என்னிடம் இல்லை அந்த சொத்தை நான் கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டேன். 11.10.2018 ம் தேதியிட்ட வாதி, பிரியா என்பருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.5. 25.04.2019 ம் தேதியிட்ட வாதி, ராஜ்குமார் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.6. 25.04.2019 ம் தேதி நான், முருகேசன் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.7. 18.07.2019 ம் தேதி நான், ரமேஷ் என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.8. 14.12.2015 ம் தேதி ஈஞ்சார் கிராமம் சர்வே எண்1551 கண்ட 1 ஏக்கர் 68

சென்ட்ல் மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி, 4ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.9. 4ம் பிரதிவாதி, கோகுலகிருஷ்ணன், வேல்சாமி, ரவிலீலா, கைலாசபெருமாள், ராணி, மனோகரன், மாரிமுத்து, ராஜேஸ்வரி, மாரிமுத்து, பாலகிருஷ்ணன், ஜோசப்சேவியர், முத்துராஜன், மாலா, ஸ்டீபன்பிரேம்குமார், ரேவதி ஆகியோருக்கு கிரையம் கொடுத்ததை காட்டும் வில்லங்கசான்றிதழ் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.10. 27.02.2014 ம் ஆண்டு 1 வது தபசில் சொத்து 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள பட்டா 1023 கணினிநகல் வா.சா.ஆ.11. பிராது 1வது தபசில் 7,9 லக்க சொத்துக்களுக்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா 218 கணினிநகல் வா.சா.ஆ.12. 2 வது தபசில் சொத்துக்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்ட கணினிநகல் வா.சா.ஆ.13. 3 வது தபசில் சொத்துக்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா கணினிநகல் வா.சா.ஆ.14. 4வது தபசில் சொத்துக்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா கணினிநகல் வா.சா.ஆ.15. 5வது தபசில் சொத்தில் 18.1 சென்ட் இடத்தை 1ம் பிரதிவாதி கிரையம்பெற்ற கிரையப்பத்திரம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.16. நானும், 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து சர்வேஎண்.1368/2, 3 சென்ட் நிலத்தினை கணேசன் என்பவருக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.17. நானும், 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து ஜெயசுதாவுக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.18. நானும், 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து ஜெயசுதாவுக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.19. 14.02.2002 ம் தேதி சர்வே எண் 38/1B -ல் உள்ள வீட்டை நான், 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிகொடுத்ததற்கான கிரைய கிரையஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.20. சர்வே எண்.38/1B ல் உள்ள இரண்டு வீடுகளை தங்கேஸ்வரி, ராமனுஜம்மாளுக்கு எழுதிகொடுத்த கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ.21. மற்றொரு வீட்டை ஜெயவீரபாண்டியனிடமிருந்து, ராமனுஜம்மாள் எழுதி வாங்கிய கிரைய ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.22. பாஸ்கரன் என்பவரிடமிருந்து 1ம் பிரதிவாதி சர்வேஎண் 35/3 சொத்தை கிரையம் வாங்கிய கிரையஆவணம் கணினி நகல் வா.சா.ஆ.23. ஈஞ்சார் கிராமம் சர்வே எண்.1687/34 சொத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட சிட்டா வா.சா.ஆ.24. 12, 13 அயிட்ட சொத்துக்களை 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.25. 14,15 இன சொத்துக்களை 1ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.26.

16 , 17 இன சொத்துக்களை 1 ம் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய கிரைய ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.27. எனது அம்மாவின் இறப்புசான்றிதழ் வா.சா.ஆ.28. சர்வே எண்.1549, 5 ஏக்கர் 22 சென்ட், 1550, 2 ஏக்கர் 76 சென்ட் உமாஆனந்தி, சிவமுத்துவிற்கு எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ.29. சர்வே எண்.38/1B ல் உள்ள வீட்டை உமாஆனந்தி, சிவமுத்துவிற்கு எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.30. சர்வே எண். 1549, 4 ஏக்கர் 55 சென்ட் சிவமுத்து, மனோகரனுக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.31. சர்வேஎண் 1549, 67 சென்ட் சிவமுத்து, மனோகரனுக்கு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணம் கணினிநகல் வா.சா.ஆ.32. எனது தகப்பனாரின் வாரிசுசான்றிதழ் வா.சா.ஆ.33. ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்ற இடைமனு எண். 228/2016 வழக்கில் பிறப்பித்த உத்தரவு மற்றும் உத்தரவாணை வா.சா.ஆ.34.

(பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)