

..16..

கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றம், விருதுநகர்

அ.வ.எண்.51/2021

நாள் : 20.03.2025

வா.சா.1 - முத்துமாரி

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் வழக்கு சொத்து குடும்பசொத்துக்கள் என்பதால் எனது 1/4 பங்கை கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 1 ம் பிரதிவாதி எனது தாயார். எனது பிராதி வழக்கு சொத்துகள் அனைத்தும் எனது அம்மாவிடம் பூர்விக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன். நான் வழக்கு சொத்துக்களுக்கு செட்டில்மென் ஆவணங்களோ, அ பதிவேடு ஆவணங்களோ தாக்கல் செய்தேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பட்டா மட்டும்தான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால், சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்பு எனக்கும், பிரதிவாதிகளுக்கும் இடையே மக்கள் நீதிமன்றத்தில் பேச்சுவார்த்தை சமரச உடன்படிக்கை ஏற்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அந்த சமரச உடன்படிக்கை அடிப்படையில் 1 ம் பிரதிவாதி எனக்கு கடந்த 14.12.2015 ம் தேதி ஒரு தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுத்தார் என்றால், Stay vacate செய்வதற்காக எழுதிகொடுத்தார். எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியும். எனக்கு அம்மா எனக்கு எழுதிகொடுத்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணத்தில் அந்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் அவர் கிரையம் பெற்றதாக கிரைய ஆவணங்களில் விவரம் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால், அந்த சொத்தை வாங்குவதற்கு எனது ஆச்சி லட்சுமிஅம்மாள் பணம் கொடுத்தார். எனது பாட்டி லட்சுமிஅம்மாள் பணம் கொடுத்ததாக பிராதிவாதி, நிருபணவாக்குமுலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால், (சாட்சி பதிலளிக்கவில்லை). வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் எங்கேயும் சொத்துக்கள் எனது அம்மாவிடம் பூர்விக பாத்தியம் என்று சொல்லப்படவில்லை என்றால், தெரியாது. தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணத்தின்படி எனக்கு 2 லக்க சொத்துக்கள் எனது தாயார் எழுதிகொடுத்தார் என்றால், சரிதான். அதில் 1545/1 மற்றும் 1545/2 ஏ என்ற இரண்டு சர்வே எண்கள் எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். நான் பாகம்கேட்கும் வழக்கில் 1545/2 ஏ மட்டும்தான் காட்டியுள்ளது என்றால், சரிதான். ஏன் 1545/1 சேர்க்கவில்லை என்றால், எனது அம்மா எழுதிகொடுத்ததால்

சேர்க்கவில்லை. எங்களுக்குள் சமரசம் ஏற்பட்டு அதுபடி என்னுடன் பிறந்த 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள், 4 ம் பிரதிவாதிக்கு சில சொத்துக்களை தானம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால், நீதிமன்ற உத்தரவு என்று சொல்லி போலியாக பதிவுசெய்துள்ளார்கள். அந்த தானசெட்டில்மென்ட் ஆவணங்களில் முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி என்ற வாசகங்கள் உள்ளது, ஆனால் உத்தரவு இல்லை. அந்த தானசெட்டில்மென்ட் அடிப்படையில்தான் 4 ம் பிரதிவாதி, 5 ம் பிரதிவாதிக்கு வழக்கு 1 வது தபசில் 5,6 இலக்க சொத்துக்களை கிரையம் கொடுத்தார் என்றால், அதை எதிர்த்துதான் நான் 5 ம் பிரதிவாதியை வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன். 5 ம் பிரதிவாதி நல்லெண்ணம் அடிப்படையில் கிரையம் வாங்கினார் என்றால், சரியல்ல. கிரையப்படி வருவாய்துறையில் பட்டா 5 ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால், ஒரே நாளில் பட்டா மாற்றியுள்ளார். 5 ம் பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா மாற்றத்தை நான் இதுவரை ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. பிராது அடிப்படையில் நான் கேட்கும் பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால், சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.